Vakuumsaugdüsen VADM/VADMI
Änderungen vorbehalten – 2009/112 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Vakuumsaugdüsen
Merkmale
Produktübersicht
Vakuum-
erzeuger
Alle Vakuumerzeuger von Festo

2009/11 – Änderungen vorbehalten 7� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Vakuumsaugdüsen VADM/VADMI
Typenschlüssel
VADM — 45 — LS — P
Typ
VADM Vakuumsaugdüse ohne Abwurf-
impuls
VADMI Vakuumsaugdüse mit Abwurf-
impuls
Nennweite Lavaldüse [mm]
45 0,45
70 0,70
95 0,95
140 1,40
200 2,00
300 3,00
Funktionen
LS mit Luftsparschaltung
Schaltungsart
P PNP-Ausführung (Vakuumschalter
Ausgangspotential)
N NPN-Ausführung (Vakuumschalter
Ausgangspotential)
-H- Hinweis
Mögliche Kombinationen
entnehmen Sie den
Bestellangaben.
Änderungen vorbehalten – 2009/118 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Vakuumsaugdüsen VADM/VADMI
Datenblatt
Funktion
VADM-…
VADMI-…
-Q- Temperaturbereich
–0 … +60 °C
-L- Betriebsdruck
1,5 … 8 bar
-A- Reparaturservice
VADMI mit Abwurfimpuls
und Vakuumschalter
Allgemeine Technische Daten
Nennweite 45 70 95 140 200 300
Konstruktiver Aufbau T-Form
Betriebsmedium Druckluft ungeölt, Filterfeinheit 40 μm
Einbaulage beliebig
Ejektorcharakteristik hohes Vakuum
Befestigungsart wahlweise: mit Innengewinde, mit Durchgangsbohrung
Pneumatischer Anschluss 1/2 M5/M5 M5/Gx Gx/Gx Gx/G¼ G¼/Gy G¼/Gy
Nennweite Lavaldüse [mm] 0,45 0,7 0,95 1,4 2,0 3,0
Betriebsdruck [bar] 1,5 … 8 2 … 8
Einschaltdauer [%] 100
Leistungsaufnahme [W] 1,4 1,5 vorgesteuert
Schutzart IP65
-H- Hinweis: Dieses Produkt entspricht ISO 1179-1 und ISO 228-1.
Umweltbedingungen
Nennweite 45 70 95 140 200 300

Vakuumsaugdüsen VADM/VADMI
Datenblatt
Bestellangaben
Baugröße Magnetspulen ohne Vakuumschalter mit Vakuumschalterg g p
PNP-Ausgang NPN-Ausgang
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
ohne Abwurfimpuls
45 MZB 162 500 VADM-45 162 512 VADM-45-P 162 513 VADM-45-N
70 MYB 162 501 VADM-70 162 514 VADM-70-P 162 515 VADM-70-N
95 MEB 162 502 VADM-95 162 516 VADM-95-P 162 517 VADM-95-N
140 MEB 162 503 VADM-140 162 518 VADM-140-P 162 519 VADM-140-N
200 MEB 162 504 VADM-200 162 520 VADM-200-P 162 521 VADM-200-N
300 MEB 162 505 VADM-300 162 522 VADM-300-P 162 523 VADM-300-N
mit Abwurfimpuls
45 MZB 162 506 VADMI-45 162 524 VADMI-45-P 162 525 VADMI-45-N
70 MYB 162 507 VADMI-70 162 526 VADMI-70-P 162 527 VADMI-70-N
95 MEB 162 508 VADMI-95 162 528 VADMI-95-P 162 529 VADMI-95-N
140 MEB 162 509 VADMI-140 162 530 VADMI-140-P 162 531 VADMI-140-N
200 MEB 162 510 VADMI-200 162 532 VADMI-200-P 162 533 VADMI-200-N
300 MEB 162 511 VADMI-300 162 534 VADMI-300-P 162 535 VADMI-300-N
Bestellangaben
Baugröße Magnetspulen mit Vakuumschalterg g p
PNP-Ausgang NPN-Ausgang
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
mit Abwurfimpuls und Luftsparschaltung
45 MZB 171 053 VADMI-45-LS-P 171 054 VADMI-45-LS-N
70 MYB 171 055 VADMI-70-LS-P 171 056 VADMI-70-LS-N
95 MEB 171 057 VADMI-95-LS-P 171 058 VADMI-95-LS-N
140 MEB 171 059 VADMI-140-LS-P 171 060 VADMI-140-LS-N
200 MEB 171 061 VADMI-200-LS-P 171 062 VADMI-200-LS-N
300 MEB 171 063 VADMI-300-LS-P 171 064 VADMI-300-LS-N
-H- Hinweis
Bei den Saugdüsen VADMI-…-
LS-P/N ist das Anschlusskabel
mit Steckdosen für Magnet-
spulen und Vakuumschalter im